Thông qua các tờ trình của Hội đồng Quản trị

58

CÔNG TY CP CHƯƠNG DƯƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 42/TTr-HĐQT     -----

   TP.HCM, ngày 07 tháng 03 năm 2024

TỜ TRÌNH

“v/v: Thù lao Hội đồng Quản trị”

****

Kính gửi: Đại Hội Đồng Cổ đông Thường Niên năm 2024

- Căn cứ vào Luật doanh nghiệp 2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Chương Dương;

- Căn cứ kết quả sản xuất kinh doanh năm 2023 và kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2024;

- Căn cứ Nghị quyết HĐQT số 47/NQ-HĐQT, ngày 07 tháng 3 năm 2024 về việc thống nhất các

nội dung trình Đại hội Cổ đông thường niên 2024;

- Căn cứ ý kiến thống nhất của thành viên Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Chương Dương.

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội Đồng Cổ đông thông qua chi phí thù lao cho Hội đồng Quản

trị năm 2024 như sau:

I. BÁO CÁO CHI THÙ LAO HĐQT NĂM 2023:

Chi thù lao HĐQT    : 606,000,000 đồng.

II. KẾ HOẠCH CHI THÙ LAO HĐQT NĂM 2024:

Mức chi thù lao cho HĐQT : 660 triệu đồng/năm

1. Chức danh Chủ tịch HĐQT : 15 triệu đồng/tháng.

2. Chức danh Thành viên HĐQT : 10 triệu đồng/tháng.

III. THƯỞNG CHO HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ NĂM 2024:

1. Khi chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế đạt ≥ 80 % kế hoạch lợi nhuận: Mức thưởng cho HĐQT là
10% Lợi nhuận sau thuế;

2. Khi chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế đạt ≥ 50 – 80 % kế hoạch lợi nhuận: Mức thưởng là 1 tỷ đồng;

3. Khi chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế đạt ≤  50 % kế hoạch lợi nhuận: Mức thưởng là không (0)
đồng.

Kính trình Đại hội Đồng Cổ đông xem xét thông qua.

Trân trọng,

     TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

  CHỦ TỊCH

 NGUYỄN NGỌC BỀN

59

Thông qua các tờ trình của Hội đồng Quản trị

CÔNG TY CP CHƯƠNG DƯƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 43/TTr-HĐQT                 -----

   TP.HCM, ngày 07 tháng 03 năm 2024

TỜ TRÌNH

“v/v: Phương án chia cổ tức năm 2023”

****

Kính gửi: Đại Hội Đồng Cổ Đông Thường Niên năm 2024

- Căn cứ vào Luật doanh nghiệp 2020;

- Căn cứ Điều Lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Chương Dương;

- Căn cứ Nghị quyết HĐQT số 47/NQ-HĐQT, ngày 07 tháng 3 năm 2024 về việc thống nhất các

nội dung trình Đại hội Cổ đông thường niên 2024.

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Chương Dương thống nhất đề nghị Đại hội Cổ đông thường

niên xem xét, thông qua phương án chia cổ tức năm 2023, cụ thể:

1. Để phục vụ cho chiến lược đổi mới hoạt sản xuất kinh doanh Công ty năm 2024 và các năm tiếp

theo, Hội đồng Quản trị thống nhất trình Đại hội Đồng cổ đông không chi cổ tức năm 2023.

2. Lợi nhuận sau thuế (sau khi được trích lập các quỹ) được giữ lại bổ sung vào nguồn vốn kinh

doanh, tăng vốn chủ sở hữu nâng cao năng lực cạnh tranh và đầu tư phát triển của công ty.

Kính trình Đại hội Đồng Cổ đông xem xét thông qua.

Trân trọng,

   TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

      CHỦ TỊCH

 NGUYỄN NGỌC BỀN

60

Thông qua các tờ trình của Hội đồng Quản trị

CÔNG TY CP CHƯƠNG DƯƠNG         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 44/TTr-HĐQT -----

   TP.HCM, ngày 07 tháng 03 năm 2024

TỜ TRÌNH

“v/v: Lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2024”

****

Kính gửi: Đại Hội Đồng Cổ Đông Thường Niên năm 2024

- Căn cứ vào Luật doanh nghiệp 2020;

- Căn cứ Điều Lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Chương Dương;

- Căn cứ vào hồ sơ năng lực kiểm toán báo cáo tài chính các Công ty niêm yết;

- Căn cứ danh sách các Tổ chức kiểm toán được chấp thuận bởi UBCKNN năm 2024;

Hội đồng Quản trị đề nghị Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2024 ủy quyền cho HĐQT công

ty căn cứ vào danh sách các tổ chức kiểm toán được UBCKNN chấp thuận để lựa chọn một (01) tổ

chức thực hiện kiểm toán cho báo cáo tài chính năm 2024 của Công ty.

Đề nghị Đại hội xem xét và biểu quyết chấp thuận.

Trân trọng,

   TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

      CHỦ TỊCH

   NGUYỄN NGỌC BỀN

Thông qua các tờ trình của Hội đồng Quản trị

61

CÔNG TY CP CHƯƠNG DƯƠNG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:69/TTr-HĐQT

   TP.HCM, ngày 03 tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

“V/v: Phương án chào bán cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu để tăng vốn điều lệ”

***

Kính gửi: Đại Hội Đồng Cổ Đông Thường Niên năm 2024

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 31/12/2019;

- Căn cứ Nghị định số 155/2019/NĐ-CP ngày 31/12/2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ Thông tư 118/2020/TT-BTC ngày 31/12/2020 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số

nội dung về chào bán, phát hành chứng khoán, chào mua công khai, mua lại cổ phiếu, đăng

ký công ty đại chúng và hủy tư cách công ty đại chúng

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Chương Dương;

- Căn cứ Nghị quyết HĐQT số 21/NQ-HĐQT ngày 05 tháng 04 năm 2023 về việc thống nhất

các nội dung trình Đại hội Cổ đông thường niên 2024;

- Căn cứ tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh và nhu cầu phát triển của Công ty Cổ phần

Chương Dương.

Để triển khai việc tăng vốn điều lệ nhằm bổ sung vốn vào hoạt động sản xuất kinh doanh của

Công ty, Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Chương Dương trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và

thông qua phương án tăng vốn điều lệ của Công ty, cụ thể:

I. PHƯƠNG ÁN CHÀO BÁN CỔ PHIẾU CHO CỔ ĐÔNG HIỆN HỮU

1. Phương án chào bán cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu để tăng vốn điều lệ

- Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Chương Dương.

- Mã chứng khoán: CDC.

- Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông.

- Mệnh giá: 10.000 đồng/cổ phiếu.

- Vốn điều lệ: 219.887.160.000 đồng (Hai trăm mười chín tỷ tám trăm tám mươi bảy triệu

một trăm sáu mươi nghìn đồng).

- Số lượng cổ phiếu đã phát hành: 21.988.716 cổ phiếu (Hai mươi mốt triệu chín trăm tám

mươi tám nghìn bảy trăm mười sáu cổ phiếu).

- Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 21.988.716 cổ phiếu (Hai mươi mốt triệu chín trăm tám

mươi tám nghìn bảy trăm mười sáu cổ phiếu).

- Số lượng cổ phiếu chào bán: 21.988.716 cổ phiếu (Hai mươi mốt triệu chín trăm tám mươi

tám nghìn bảy trăm mười sáu cổ phiếu), tương đương với 100% tổng số lượng cổ phiếu

đang lưu hành.

62

Thông qua các tờ trình của Hội đồng Quản trị

- Tổng giá trị chào bán theo mệnh giá: 219.887.160.000 đồng (Hai trăm mười chín tỷ tám

trăm tám mươi bảy triệu một trăm sáu mươi nghìn đồng).

- Tổng số vốn điều lệ sau khi chào bán (dự kiến): 439.774.320.000 đồng (Bốn trăm ba

mươi chín tỷ, bảy trăm bảy mươi bốn triệu, ba trăm hai mươi đồng).

- Đối tượng chào bán: Chào bán cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu có tên trong Danh sách cổ

đông tại thời điểm chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền mua cổ phiếu phát hành thêm

do Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam (VSD) cấp theo quy định (thời

điểm chốt danh sách được ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT quyết định).

- Chuyển nhượng quyền mua: Cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách tại ngày chốt danh

sách cổ đông thực hiện quyền mua cổ phiếu chào bán thêm có quyền chuyển nhượng quyền

mua cổ phiếu của mình cho người khác trong thời gian quy định và chỉ được chuyển nhượng

01 (một) lần, người nhận chuyển nhượng không được chuyển nhượng cho người thứ ba.

Bên chuyển nhượng và bên nhận chuyển nhượng tự thỏa thuận mức giá chuyển nhượng,

thanh toán tiền và chịu trách nhiệm thực hiện các nghĩa vụ theo quy định liên quan đến việc

chuyển nhượng.

- Phương thức chào bán: Chào bán cho cổ đông hiện hữu theo phương thức thực hiện quyền

mua.

- Tỷ lệ chào bán: 1:1 (nghĩa là cổ đông sở hữu 01 cổ phiếu CDC tại ngày chốt danh sách cổ

đông thực hiện quyền sẽ được hưởng tương ứng 01 quyền mua, và cứ 01 quyền mua sẽ được

mua thêm 01 cổ phiếu chào bán thêm).

- Giá chào bán: Tối thiểu là 11.000 đồng/cổ phiếu. Giá chào bán cụ thể ủy quyền cho Hội

đồng quản trị xem xét quyết định đảm bảo tuân thủ các quy định của pháp luật.

- Giá trị dự kiến thu được sau khi chào bán: 241.875.876.000 đồng (Hai trăm bốn mươi

mốt triệu, tám trăm bảy mươi lăm triệu, tám trăm bảy mươi sáu ngàn đồng).

- Phương án xử lý cổ phiếu lẻ, cổ phiếu không phân phối hết: Số cổ phiếu lẻ phát sinh

(nếu có) sẽ được làm tròn xuống hàng đơn vị, phần thập phân sẽ bị hủy bỏ;

Đại hội đồng cổ động ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty thực hiện phân phối tiếp các

cổ phiếu không phân phối hết cho các đối tượng khác với giá không thấp hơn giá chào bán

cho cổ đông hiện hữu, đồng thời đảm bảo điều kiện chào bán, điều kiện về quyền, nghĩa vụ

của nhà đầu tư không thuận lợi hơn so với điều kiện chào bán cho cổ đông hiện hữu;

Việc xử lý cổ phần bán không hết phải đảm bảo tuân thủ theo quy định của tại Điều 42 Nghị

định 155/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật

Chứng khoán và quy định tại Khoản 2, Khoản 3 Điều 195 Luật Doanh nghiệp số

59/2020/QH14.

- Hạn chế chuyển nhượng: Cổ phiếu chào bán thêm cho cổ đông hiện hữu là cổ phiếu phổ

thông và tự do chuyển nhượng;

Trường hợp Công ty thực hiện phân phối cổ phiếu chưa chào bán hết do cổ đông hiện hữu

từ chối quyền mua và số cổ phiếu lẻ phát sinh cho các nhà đầu tư có nhu cầu thì số cổ phiếu

chào bán nêu trên sẽ bị hạn chế chuyển nhượng trong vòng 01 năm kể từ ngày hoàn thành

đợt chào bán.

- Thời gian thực hiện: Ủy quyền cho HĐQT lựa chọn thời điểm chào bán phù hợp sau khi

có chấp thuận của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước. Thời gian phân phối trong vòng 90 ngày

kể từ ngày được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước cấp giấy phép chào bán và được gia hạn

63

Thông qua các tờ trình của Hội đồng Quản trị

thời gian phân phối theo quy định pháp luật.

- Phương án đảm bảo đợt chào bán cổ phiếu đáp ứng quy định về tỷ lệ sở hữu nước

ngoài: Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị thông qua phương án đảm bảo

việc chào bán cổ phiếu đáp ứng quy định về tỷ lệ sở hữu nước ngoài.

- Đăng ký lưu ký bổ sung và đăng ký niêm yết bổ sung: toàn bộ cổ phiếu chào bán thêm

sẽ được đăng ký lưu ký bổ sung tại Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam

và đăng ký niêm yết bổ sung tại Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh theo

đúng quy định của pháp luật.

2. Phương án sử dụng vốn thu được từ đợt chào bán

Tổng số tiền thu được từ đợt chào bán cổ phiếu ra công chúng cho cổ đông hiện hữu sẽ được

sử dụng theo thứ tự ưu tiên như sau (với STT 1 là mức độ ưu tiên cao nhất):

STT Nội dung Số tiền (VND)

1 Góp vốn vào Công ty cổ phần Chương Dương Homeland 150.000.000.000

2 Mua lại trái phiếu đến hạn/ mua lại trước hạn trái phiếu 70.000.000.000

3 Cơ cấu lại khoản nợ vay ngân hàng ngắn hạn  21.875.876.000

 Tổng 241.875.876.000

(*) Tỷ lệ chào bán thành công tối thiểu góp vốn thành lập Công ty dự án: 70% số cổ phiếu dự

kiến chào bán để thực hiện dự án.

Phương án xử lý trong trường hợp chào bán không đạt tỷ lệ chào bán 100% số cổ phiếu dự

kiến chào bán:

Trường hợp tỷ lệ chào bán thành công đạt tối thiểu 70% số cổ phiếu dự kiến chào bán để góp

vốn thành lập Công ty dự án: Công ty sẽ sử dụng linh hoạt các nguồn vốn khác của Công ty hoặc

vay ngân hàng hoặc huy động từ các nguồn hợp lệ khác nhằm bù đắp phần vốn còn thiếu để thực

hiện mục đích sử dụng vốn nêu trên.

Trường hợp tỷ lệ chào bán thành công không đạt tối thiểu 70% số cổ phiếu dự kiến chào bán

để góp vốn thành lập Công ty dự án: đợt chào bán sẽ được hủy bỏ theo quy định của pháp luật.

2.1. Góp vốn vào Công ty cổ phần Chương Dương Homeland

Công ty sẽ sử dụng 150.000.000.000 đồng từ nguồn vốn huy động từ đợt chào bán để góp vốn

vào Công ty cổ phần Chương Dương Homeland, cụ thể:

a. Thông tin Công ty dự án:

+ Tên Công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN CHƯƠNG DƯƠNG HOMELAND

+ Hình thức Công ty: Công ty cổ phần.

+ Địa chỉ trụ sở chính: C5, KDC Quang Vinh, KP 3, Phường Quang Vinh, Tp. Biên Hòa
Tỉnh Đồng Nai.

+ Phạm vi hoạt động: trong phạm vi cả nước.

64

Thông qua các tờ trình của Hội đồng Quản trị

+ Vốn điều lệ: 280.000.000.000 đồng (Hai trăm tám mươi tỷ đồng)

+ Số cổ phần dự kiến góp vào Công ty Cổ phần Chương Dương Homeland
150.000.000.000 đồng, chiếm 54% vốn điều lệ.

(Căn cứ Căn cứ Thỏa thuận liên danh số 668/LD/CDC-ASIA-DIVICO ngày 20/12/2023
về thành lập Liên danh Chương Dương – Asia – Đỉnh Việt và Căn cứ Quyết định số
515/QĐ-UBND ngày 4/3/2024 của UBND tỉnh Đồng Nai về Quyết định duyệt kết quả
đánh giá sơ bộ năng lực, kinh nghiệm của các nhà đầu tư ‘‘dự án Nhà ở xã hội tại Khu
đất 1,4ha, phường Long Bình Tân, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai’’).

+ Dự án Công ty Cổ phần Chương Dương Homeland đang triển khai thực hiện: dự án Nhà
ở xã hội tại Khu đất 1,4ha, phường Long Bình Tân, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

+ Tiến độ thực hiện: UBND tỉnh Đồng Nai đã ban hành Quyết định số 515/QĐ-UBND
ngày 4/3/2024 về Quyết định duyệt kết quả đánh giá sơ bộ năng lực, kinh nghiệm của
các nhà đầu tư. Hiện tại Công ty Cổ phần Chương Dương Homeland đang triển khai
thực hiện các thủ tục tiếp theo như: thủ tục thành lập Công ty dự án, nhận góp vốn của
các cổ đông, thủ tục pháp lý phê duyệt chủ đầu tư dự án theo quy định pháp luật (xin
phê duyệt chủ đầu tư dự án, xin phê duyệt quy hoạch 1/500, hồ sơ thiết kế dự án…)

b. Trong trường hợp do nhu cầu cấp thiết phải góp vốn trước để thành lập Công ty dự án

(nêu trên) đảm bảo đúng tiến độ theo quy định Luật doanh nghiệp, thì Công ty Cổ phần

Chương Dương sẽ dùng nguồn vốn thu từ đợt chào bán cổ phiếu này để hoàn trả.

2.2. Mua lại trái phiếu đến hạn/ mua lại trái phiếu trước hạn

Số tiền 70.000.000.000 đồng dự kiến thu được từ đợt chào bán cho cổ đông hiện hữu sẽ được

sử dụng để mua lại trái phiếu đến hạn và mua lại trái phiếu trước hạn của Công ty đã phát hành (dự

kiến trong năm 2024 và quý 1/2025), thông tin cụ thể về trái phiếu do Công ty phát hành:

- Mã Trái phiếu : CDCH2124001.

- Kỳ hạn : 36 tháng.

- Thời gian phát hành : 26/11/2021.

- Thời gian đáo hạn : 26/11/2024.

- Tổng giá trị trái phiếu

đang lưu hành

: 1.119.500 trái phiếu.

- Tổng giá trị trái phiếu

đang lưu hành

: 111.950.000.000 đồng.

- Lãi suất Trái phiếu : Lãi suất cổ định 11%/năm.

- Loại hình Trái phiếu : Trái phiếu doanh nghiệp, không chuyển đổi, có tài sản đảm

bảo

ĐHĐCĐ ủy quyền cho HĐQT triển khai thực hiện việc sử dụng tiền thu được từ việc chào

bán cổ phiếu cho cổ đông hiện hữu này để thanh toán nợ trái phiếu đến hạn và/hoặc mua lại trái

phiếu trước hạn đảm bảo phù hợp với các quy định của pháp luật, các văn kiện trái phiếu có liên

quan và mục đích chào bán tại phương án này.

2.3. Sử dụng vốn phục vụ cho mục đích cơ cấu khoản nợ vay ngân hàng ngắn hạn

Số tiền 21.875.876.000 đồng dự kiến thu được từ đợt chào bán cho cổ đông hiện hữu sẽ được

sử dụng để cơ cấu khoản nợ vay ngân hàng ngắn hạn, gồm:

65

Thông qua các tờ trình của Hội đồng Quản trị

STT Nội dung Số tiền (VND)

1 Cơ cấu khoản nợ vay ngắn hạn 21.875.876.000

Tổng 21.875.876.000

Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị xây dựng và quyết định phương án cơ

cấu khoản nợ vay ngân hàng ngắn hạn đảm bảo tuân thủ quy định pháp luật và nội dung tại phương

án này.

II. ỦY QUYỀN VÀ GIAO NHIỆM VỤ CHO HĐQT

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông thường niên 2024 ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty,

những nội dung như sau:

a. Lập phương án chào bán chi tiết, quyết định giá bán, soạn thảo và ban hành các văn bản

cần thiết liên quan đến phương án chào bán, lựa chọn tổ chức tư vấn và thời điểm thích hợp

chào bán, triển khai phương án chào bán và tiến hành các thủ tục cần thiết khác để thực

hiện thành công việc chào bán thêm cổ phiếu tăng vốn điều lệ đảm bảo việc chào bán cổ

phiếu của Công ty được thực hiện hợp pháp, đúng quy định của Pháp luật, đảm bảo tốt nhất

quyền lợi cho cổ đông Công ty, phù hợp với nội dung nêu tại Mục I của Tờ trình;

b. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch phân bổ số tiền thu được từ đợt chào bán cho các mục đích

sử dụng vốn đã được thông qua và/hoặc thay đổi mục đích sử dụng vốn thu được từ đợt

chào bán cho phù hợp với tình hình thực tế và báo cáo Đại hội đồng cổ đông gần nhất về

các nội dung điều chỉnh liên quan đến phương án sử dụng vốn;

c. Điều chỉnh, bổ sung toàn bộ các nội dung, vấn đề khác chưa được trình bày tại phương án

tăng vốn điều lệ này mà theo quy định của pháp luật cần phải đáp ứng và/hoặc nhằm mục

đích làm rõ các nội dung, vấn đề của phương án tăng vốn điều lệ này nhằm đảm bảo việc

chào bán cổ phiếu của Công ty được thực hiện đúng quy định của pháp luật, đảm bảo tốt

nhất quyền lợi cho cổ đông Công ty. HĐQT có trách nhiệm báo cáo ĐHĐCĐ gần nhất về

các nội dung điều chỉnh liên quan;

d. Thực hiện thủ tục thay đổi đăng ký kinh doanh, đồng thời thực hiện sửa đổi Điều lệ của

Công ty để ghi nhận phần vốn điều lệ mới theo kết quả thực tế của việc chào bán nêu trên

với Cơ quan nhà nước có thẩm quyền và xử lý các vấn đề có liên quan đảm bảo phù hợp

với quy định của Pháp luật;

e. Thực hiện đăng ký lưu ký và niêm yết bổ sung toàn bộ số cổ phiếu mới chào bán thêm theo

đúng quy định của Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ Chứng khoán Việt Nam và Sở Giao

dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh;

f. Phê chuẩn các hợp đồng, tài liệu, giao dịch khác liên quan đến việc chào bán cổ phiếu tăng

vốn điều lệ, lựa chọn tổ chức Bảo lãnh phát hành cổ phiếu (nếu cần), việc thực hiện phương

án sử dụng vốn nêu tại Mục I;

g. Thực hiện các công việc, thủ tục cần thiết khác để hoàn tất việc chào bán cổ phiếu tăng vốn

điều lệ theo phương án chào bán và phương án sử dụng vốn sau khi chào bán đã được Đại

66

Thông qua các tờ trình của Hội đồng Quản trị

hội đồng cổ đông thông qua, đúng quy định Pháp luật và lợi ích của cổ đông Công ty.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua.

Trân trọng cảm ơn./.

    TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

     CHỦ TỊCH

                                    NGUYỄN NGỌC BỀN

67

Thông qua các tờ trình của Hội đồng Quản trị

CÔNG TY CP CHƯƠNG DƯƠNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 68/TTr-HĐQT

                   TP.HCM, ngày 29 tháng 3 năm 2024

TỜ TRÌNH

“V/v: Thông qua miễn nhiệm và bầu bổ sung TV.HĐQT nhiệm kỳ 2023 - 2028”

***

Kính gửi: Đại Hội Đồng Cổ Đông Thường Niên năm 2024

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 ngày 31/12/2019;

- Căn cứ Nghị định số 155/2019/NĐ-CP ngày 31/12/2019 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Chương Dương;

- Căn cứ Nghị quyết HĐQT số 66/NQ-HĐQT, ngày 29 tháng 3 năm 2024 về việc trình Đại

hội Cổ đông thông qua việc miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2023 -

2028;

Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội Đồng Cổ đông xem xét thông qua các nội dung sau:

1. Miễn nhiệm thành viên HĐQT:

 Ông Nguyễn Chí Tùng – TV. HĐQT.

Lý do: Có đơn từ nhiệm vì bận công việc cá nhân.

2. Thông qua danh sách ứng cử/đề cử thành viên HĐQT:

 Ông Đào Văn Sơn – Đề cử vào chức danh TV.HĐQT.

(Sơ yếu lý lịch đính kèm phần phụ lục)

3. Bầu bổ sung thành viên HĐQT:

Bầu bổ sung 01 thành viên Hội đồng Quản trị nhiệm kỳ 2023 - 2028.

Trân trọng,

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

     CHỦ TỊCH

                                    NGUYỄN NGỌC BỀN

		2024-04-16T16:44:14+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN CHƯƠNG DƯƠNG